
DELIBERA DI GIUNTA
N. 3 DEL 12/11/2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
NELL’ESERCIZIO DEI POTERI DI GIUNTA COMUNALE

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG 2020/2022.

L’anno 2020 addì 12 del mese di novembre alle ore 10:25  il Dr. MASSIMO DI DONATO, nominato 

con Decreto n. 67172 del Prefetto della Provincia di  Ferrara Prot. n. 0067176 in data 05/10/2020, 

e con decreto del Presidente della Repubblica 28 ottobre 2020 si è riunito in videoconferenza ai 

sensi dell’art. 73 del D.L. n. 18/2020 per deliberare su quanto in oggetto indicato 

Partecipa il Segretario Comunale   MECCA VIRGILIO il quale provvede alla redazione del presente 
verbale

copia informatica per consultazione



 

Unità Proponente: SERVIZIO RAGIONERIA

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG 2020/2022.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI SPETTANTI ALLA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

RICHIAMATE:

- la deliberazione C.C. n. 11 del 5,02,2020 avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2020/2022;

- la deliberazione di C.C. n. 12 del 05.02.2020 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
previsione 2020/2022 e relativi allegati”;

RICHIAMATA altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 14.02.2020 con la quale è 
stato  approvata  l’assegnazione  delle  risorse  ai  Responsabili  dei  servizi  –  approvazione  PEG 
2020/2022,  con  conseguente  assegnazione  ai  Responsabili  di  settore  delle  risorse  finanziarie 
stanziate nel bilancio di previsione 2020/2022;

CONSIDERATO CHE:

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 4 del 
12.11.2020, avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione 2020-2022 esercizio 2020 per 
applicazione  parziale  dell’avanzo  di  amministrazione  vincolato,  accantonato  e  destinato  agli 
investimenti” e che risulta necessario provvedere a modificare le risorse assegnate relative agli 
obiettivi e alle attività del piano esecutivo di gestione 2020/2022;

RITENUTO  necessario  variare  conseguentemente  il  piano  esecutivo  di  gestione  2020/2022, 
competenza  2020,  come  da  prospetti  allegati  alla  presente,  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale, assegnando le relative risorse al Responsabili dei Settori competenti;

VISTI:

- gli articoli 166 e 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il regolamento di contabilità comunale;

- lo Statuto Comunale;

VISTI, altresì, i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del  
D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1)  Di  variare,  a  seguito  delle  variazioni  al  bilancio  di  previsione  2020/2022  apportate  con  la 
deliberazione  citata  in  premessa,  le  dotazioni  economiche-finanziarie  del  piano  esecutivo  di 

copia informatica per consultazione



gestione 2020/2022, competenza 2020, modificando lo stanziamento dei capitoli attribuiti ai centri 
di costo, come indicato nel prospetto allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione;

2) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale.

3) La presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 stante l’urgenza di provvedere.

Approvato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario  Il Segretario Comunale

        Dr.  DI DONATO MASSIMO                                                      Dr. MECCA VIRGILIO
             (f.to digitalmente)                                                                   (f.to digitalmente)
                                                           

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020 - Esercizio 2020

Pag. 1 di 1

del 12/11/2020

SETTORE COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE - POLIZIA MUNICIPALE
SETTORE COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE - POLIZIA MUNICIPALE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

493 / 0 03011 QUOTA SANZIONI SPETTANTE ALLA
PROVINCIA

35.000,001040102002

26.916,62 0,00

C - 496 / 2020

26.916,62 0,00 61.916,62

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020 - Esercizio 2020

Pag. 1 di 1

del 12/11/2020

SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA
SETTORE AFFARI GENERALI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI E CIMITERIALI - SERV. ALLA PERSONA
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

214 / 0 01021 spese legali - incarico a legali 6.581,201030211006

6.000,00 0,00

C - 496 / 2020

6.000,00 0,00 12.581,20

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020 - Esercizio 2020

Pag. 1 di 6

del 12/11/2020

SETTORE FINANZE - BILANCIO
SETTORE FINANZE - BILANCIO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

10 / 0 01011 INDENNITA' AL SINDACO ASSESSORI E
CONSIGLIERI COMUNALI E RIMBORSI SPESE

90.000,001030201001

10.800,00 0,00

C - 496 / 2020

10.800,00 0,00 100.800,00

1235 / 0 09051 STIPEND ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

23.510,001010101002

859,54 0,00

C - 496 / 2020

859,54 0,00 24.369,54

1236 / 0 09051 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO
COMUNE

6.908,001010201001

31,09 0,00

C - 496 / 2020

31,09 0,00 6.939,09

1280 / 0 12031 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE - CASA PROTETTA -

61.772,001010101002

14.357,23 0,00

C - 496 / 2020

14.357,23 0,00 76.129,23

1281 / 0 12031 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLRIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

21.340,001010201001

4.396,19 0,00

C - 496 / 2020

4.396,19 0,00 25.736,19

1450 / 0 08011 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

35.581,001010101002

12.945,19 0,00

C - 496 / 2020

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020 - Esercizio 2020

Pag. 2 di 6

del 12/11/2020

SETTORE FINANZE - BILANCIO
SETTORE FINANZE - BILANCIO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

1450 / 0 08011 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

35.581,001010101002

12.945,19 0,00 48.526,19

1451 / 0 08011 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

10.813,001010201001

3.842,51 0,00

C - 496 / 2020

3.842,51 0,00 14.655,51

1630 / 0 14021 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI PERSONALE
ATTIVITA' PRODUTTIVA

30.977,001010101002

1.395,56 0,00

C - 496 / 2020

1.395,56 0,00 32.372,56

1631 / 0 14021 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI A CARICO DEL COMUNE -
ATTIVITA' PRODUTTIVA -

8.824,001010202005

919,11 0,00

C - 496 / 2020

919,11 0,00 9.743,11

1784 / 10 01021 VERSAMENTO IRAP 17.861,001020101001

1.396,38 0,00

C - 496 / 2020

1.396,38 0,00 19.257,38

1784 / 13 12031 VERSAMENTO IRAP 4.824,001020101001

1.590,74 0,00

C - 496 / 2020

1.590,74 0,00 6.414,74

1784 / 20 01031 VERSAMENTO IRAP 12.933,341020101001

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020 - Esercizio 2020

Pag. 3 di 6

del 12/11/2020

SETTORE FINANZE - BILANCIO
SETTORE FINANZE - BILANCIO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

1784 / 20 01031 VERSAMENTO IRAP 12.933,341020101001

636,97 0,00

C - 496 / 2020

636,97 0,00 13.570,31

1784 / 27 08011 VERSAMENTO IRAP 3.060,001020101001

1.110,29 0,00

C - 496 / 2020

1.110,29 0,00 4.170,29

1784 / 42 14021 VERSAMENTO IRAP 200,001020101001

200,00 0,00

C - 496 / 2020

200,00 0,00 400,00

1784 / 55 05011 VERSAMENTO IREP 8.066,001020101001

693,57 0,00

C - 496 / 2020

693,57 0,00 8.759,57

1784 / 60 01061 VERSAMENTO IRAP 17.528,661020101001

149,50 0,00

C - 496 / 2020

149,50 0,00 17.678,16

1784 / 65 03011 VERSAMENTO IRAP 17.597,001020101001

601,22 0,00

C - 496 / 2020

601,22 0,00 18.198,22

270 / 0 01061 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

168.983,001010101002

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020 - Esercizio 2020

Pag. 4 di 6

del 12/11/2020

SETTORE FINANZE - BILANCIO
SETTORE FINANZE - BILANCIO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

270 / 0 01061 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

168.983,001010101002

7.786,75 0,00

C - 496 / 2020

7.786,75 0,00 176.769,75

271 / 0 01061 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

53.521,001010201001

3.154,02 0,00

C - 496 / 2020

3.154,02 0,00 56.675,02

340 / 0 01071 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

81.492,001010101002

2.300,14 0,00

C - 496 / 2020

2.300,14 0,00 83.792,14

341 / 0 01071 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

24.279,001010201001

893,34 0,00

C - 496 / 2020

893,34 0,00 25.172,34

440 / 0 03011 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

192.000,001010101002

9.154,09 0,00

C - 496 / 2020

9.154,09 0,00 201.154,09

441 / 0 03011 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

58.474,001010201001

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020 - Esercizio 2020

Pag. 5 di 6

del 12/11/2020

SETTORE FINANZE - BILANCIO
SETTORE FINANZE - BILANCIO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

441 / 0 03011 ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

58.474,001010201001

4.496,56 0,00

C - 496 / 2020

4.496,56 0,00 62.970,56

50 / 0 01021 STIPENDI E ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

198.259,001010101002

15.519,86 0,00

C - 496 / 2020

15.519,86 0,00 213.778,86

52 / 0 01031 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

141.361,001010101002

8.085,49 0,00

C - 496 / 2020

8.085,49 0,00 149.446,49

53 / 0 01031 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

45.291,001010201001

1.541,50 0,00

C - 496 / 2020

1.541,50 0,00 46.832,50

830 / 0 05011 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI AL
PERSONALE

90.305,001010101002

4.128,81 0,00

C - 496 / 2020

4.128,81 0,00 94.433,81

831 / 0 05011 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

26.895,001010201001

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020 - Esercizio 2020

Pag. 6 di 6

del 12/11/2020

SETTORE FINANZE - BILANCIO
SETTORE FINANZE - BILANCIO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

831 / 0 05011 ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI E
ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO DEL
COMUNE

26.895,001010201001

734,38 0,00

C - 496 / 2020

734,38 0,00 27.629,38

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020 - Esercizio 2020

Pag. 1 di 1

del 12/11/2020

SETTORE TECNICO
SETTORE TECNICO
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

2071 / 0 10052 MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE STRAORD.
DI VISTRADE, PIAZZEE PISTE CICLABILI

879.210,882020109012

22.000,00 0,00

C - 496 / 2020

22.000,00 0,00 901.210,88

2079 / 0 10052 COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO E
COMPLETAMENTO DEGLI IMPIANTI DELLA
PUBBLICA ILLUMINAZIONE

76.408,672020109012

4.818,55 0,00

C - 496 / 2020

4.818,55 0,00 81.227,22

copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla  proposta  n.  525/2020 dell’unità  proponente  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto: 

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  PEG  2020/2022. si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 12/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(BARBIERI MARIA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE TECNICO

Sulla  proposta  n.  525/2020 dell’unità  proponente  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto: 

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  PEG  2020/2022. si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 12/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(CASELLI ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE CONTABILE

Sulla  proposta  n.  525/2020 dell’unità  proponente  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto: 

VARIAZIONE  AL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  PEG  2020/2022. si  esprime  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Vigarano Mainarda li, 12/11/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanze e 
Bilancio

(CASELLI ANGELA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


